

Bydgoszcz, dnia 12 listopada 2020 r.

L.dz. GZ/MN/ 3046/2020

**Sprawa: Sukcesywny odbiór (wywóz i zagospodarowanie) odpadów powstających w procesie termicznego przekształcania odpadów komunalnych w Zakładzie Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych (ZTPOK) przez okres 24 miesięcy \_nr MKUO ProNatura ZP/NO/51/20**

W związku ze złożonymi pytaniami, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień:

#### Pytanie 1

Co Zamawiający rozumie przez wymóg przedłożenia aktualnego odpisu z właściwego rejestru (bazy danych o odpadach), o którym mowa w Części III ust. 1 pkt 1.2. ppkt 1a). Z rejestru BDO nie ma możliwości generowania odpisów czy poświadczeń a organy dokonujące w nim wpisów nie wydają zaświadczeń potwierdzających wpis do samego rejestru w zakresie przetwarzania lub transportu określonych kodów odpadów, ponieważ informacje te są bezpłatnie i ogólnie dostępne w rejestrze. Czy na potwierdzenie tego warunku Zamawiający uzna zawiadomienie o nadaniu indywidualnego numeru rejestrowego?

**Odpowiedź: Zamawiający uzna zawiadomienie o nadaniu indywidualnego numeru rejestrowego.**

#### Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza zgłoszenie podwykonawcy w zakresie transportu odpadów, na którego zdolnościach Wykonawca nie polega, na etapie realizacji umowy, jeżeli podwykonawca nie jest znany na etapie składania ofert? Jakle dokumenty dotyczące podwykonawcy należy przedłożyć wraz ze zgłoszeniem?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na etapie realizacji umowy powierzenie transportu podwykonawcom posiadającym uprawnienia do transportu odpadów. Wykonawca w momencie zawierania umowy z podwykonawcą winien zgłosić tego Podwykonawcę, który będzie transportował odpady i zgodnie z postanowieniami wzoru umowy w ciągu 5 dni od żądania Zamawiającego dostarczyć Zamawiającemu kopię zawiadomienia o nadaniu indywidualnego numeru rejestrowego temu Podwykonawcy. Równocześnie Zamawiający wskazuje, iż możliwość powoływania się na zasoby innych podmiotów, w tym podwykonawców na podstawie art. 22 a PZP nie obejmuje warunku dotyczącego kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów.**

#### Pytanie 3

Zamawiający wymaga, aby odpady będące przedmiotem zamówienia zostały zagospodarowane (przetworzone) zgodnie z przepisami ustawy o odpadach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 797, ze zm.).

Na przekazującym odpady ciąży obowiązek nie tylko sprawdzenia czy następny posiadacz odpadów posiada aktualne zezwolenie na gospodarowanie odpadami, ale również czy zezwolenie to odpowiada



celowi, dla którego przekazywane są odpady. W związku z powyższym wnosimy o wyłączenie możliwości zagospodarowania przedmiotowych odpadów wyłącznie w procesie unieszkodliwiania.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie 4**

Wnosimy, aby Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do osobistego wykonania przedmiotu zamówienia, w szczególności w zakresie zagospodarowania odpadów, dopuszczając możliwość udziału podwykonawców jedynie w zakresie transportu.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zwracamy jednakże uwagę, na ograniczenia podwykonawstwa wynikające w tym zakresie z art. 22 a PZP. Zgodnie z powołanym przepisem niedopuszczalne jest powoływanie się na uprawnienia innych podmiotów do prowadzenia działalności, posiadane przez nie zezwolenia czy korzystanie z ich przynależności do właściwych organizacji. W następstwie powyższego korzystanie z tych zasobów wymaga wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia w rozumieniu art. 23 ust. 1 PZP (w ramach wspólnej realizacji zamówienia np. w formule konsorcjum).

#### **Pytanie 5**

Wnosimy o wydłużenie czasu na odbiór odpadów do 2 dni roboczych od chwili przestania zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie 6**

Jaki maksymalny czas załadunku jednego samochodu przewiduje Zamawiający?

**Odpowiedź:** Średni czas załadunku jednej autocysterny wynosi od 2 do 3 godzin, w zależności od stanu silosu.

#### **Pytanie 7**

Czy Zamawiający wymaga transportu przedmiotowych odpadów z uwzględnieniem przepisów dotyczących przewozu drogowego materiałów niebezpiecznych (ADR) bądź czy Zamawiający jest w posiadaniu certyfikatu kwalifikacyjnego informującego, że transport przedmiotowych odpadów nie podlegają przepisom ADR?

**Odpowiedź:** Zamawiający jest w posiadaniu certyfikatu kwalifikacyjnego informującego, że transport przedmiotowych odpadów nie podlegają przepisom ADR.

#### **Pytanie 8**

Czy Zamawiający przewiduje przestoje instalacji bądź prace konserwacyjne? Informacja będzie pomocna dla planowania własnych przerw technicznych w instalacji Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Postoje instalacji są planowane w cyklu rocznym zgodnie z planem produkcji. Oczywiście informacja taka może zostać udostępniona odbiorcy w momencie podpisania umowy. W przypadku postojów nieplanowanych mających wpływ na odbiory, odbiorca będzie informowany na bieżąco.

#### **Pytanie 9**

Mając na uwadze swobodę zawierania i kształtowania treści umów oraz zasadę równości wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu: *W przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia.*

**Odpowiedź:** Zamawiający wprowadza do umowy zapis:

*„W przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność Wykonawca może naliczyć karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia pozostałego do końca realizacji umowy za część niewykonanej umowy”.*



#### Pytanie 10

Wnosimy o dopisanie w §8 wzoru umowy ust. 3 dopuszczającego zmianę umowy w przypadkach określonych w art. 15r ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020, poz. 568, ze zm.).

**Odpowiedź:** W związku z tym, iż są to przepisy prawa powszechnie i bezwzględnie obowiązującego i mają w przypadkach wskazanych w art. 15 r powołanej ustawy zastosowanie niezależnie od implementowania ich do umowy Zamawiający nie widzi takiej potrzeby. W przypadku zaistnienia przeszkód w realizacji zamówienia spowodowanych epidemią choroby Covid-19 zastosowanie będą miały przepisy art. 15 r ust. 1-5 w zakresie dopuszczalności zmiany umowy o zamówienie publiczne.

Zamawiający w wyniku udzielonych odpowiedzi na pytania, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843, )informuje o wprowadzeniu zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, a mianowicie:

#### Załącznik nr 6 do SIWZ projekt umowy § 6 ust.9

#### Otrzymałe brzmienie:

9. W przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność Wykonawca może naliczyć karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia pozostałego do końca realizacji umowy za część niewykonaną umowy.

Pozostałe warunki i zapisy ogłoszonego postępowania pozostają bez zmian.



WICEPRZESZ ZARZĄDU  
Jarosław Barfkowski



PRZESZ ZARZĄDU  
Konrad Mikołajski



PHILOSOPHY

PHILOSOPHY

PHILOSOPHY

PHILOSOPHY